[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

23.07.2020

    № 82
	О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчётный период             с 1 января по 31 декабря 2019 года и приостановлении действия отдельных положений решения Думы ЗАТО Звёздный от 24.05.2016 № 165

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.04.2020 № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчётный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», Законом Пермского края от 19.06.2020 № 543-ПК «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчётный период с 1 января по 31 декабря 2019 года и приостановлении действия отдельных положений законов Пермского края»
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:
1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчётный период с 1 января по 31 декабря 2019 года представляются гражданами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечни, установленные муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, до 1 августа 2020 года включительно.

2. Приостановить до 31 декабря 2020 года действие абзаца третьего пункта 3 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный, гражданами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утверждённого решением Думы ЗАТО Звёздный от 24.05.2016 № 165.
3. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с представлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчётный период с 1 января по 31 декабря 2019 года, возникшие до вступления в силу настоящего решения.
Глава ЗАТО Звёздный

         А.М. Швецов